苏教指通〔2021〕57号
关于做好2021年江苏省高校毕业生就业创业研究立项课题开题论证工作的通知

各有关高校、各课题负责人：

为加强对2021年江苏省高校毕业生就业创业研究立项课题的过程管理，切实提高课题研究质量，现将立项课题的开题论证有关事项通知如下。

一、开题论证时间

1． 各类课题负责人须在2021年11月15日之前完成开题，并按附件格式填好开题报告书（电子版可从中心网站通知公告栏下载）。

2． 请于11月25日前将开题报告书报送至我中心评价服务部。上报的开题报告书为电子版，格式为PDF或Word（盖章部分以扫描件放入文档），命名方式为“立项编号+课题名称”，以邮件附件形式发送至jspjfw@163.com。

二、开题相关要求

1． 开题形式。由各单位自行组织，自主论证开题、聘请专家开题、单项会议开题、通讯论证开题等均可，力求提高质量，讲求实效。

2． 专家组成。开题论证专家（须具有副高以上职称）一般由3—5人组成。课题组可邀请校外专家或本校相关领域专家参加课题论证指导工作。项目组成员不得作为开题论证专家。

3． 开题程序。课题组收集相关材料，撰写开题报告；开题报告由全体课题组成员讨论并审读；组织开题论证会；根据专家或课题组成员意见修改开题报告。

4． 各课题所在单位要加强对立项课题开题工作的组织、督促与指导，确保全部立项课题如期开题。

5． 凡立项课题正式开题后，拨付课题组60%经费，通过中期检查，再拨付40%。

三、相关要求和说明
1．课题名称应以《关于公布2021年江苏省高校毕业生就业创业研究立项课题》（苏教指通〔2021〕51号）公布的名称为准。

2．填写内容实事求是，严谨规范，各栏目空间填写时可根据实际需要调节。“开题报告”部分总字数在5000字左右。

3．《开题报告书》的电子版可通过中心网站首页通知公告栏（网址：https://zjzx.91job.org.cn/）或“2021江苏就创业课题研究”QQ群（群号：665282173）下载。

4．请各课题负责人将开题报告的电子版于11月25日前发送至邮箱jspjfw@163.com。

5．课题研究过程中如有任何问题，可进工作QQ群咨询，也可与我中心评价服务部联系（联系人：沈宝华、裴晓珍，电话：025-83335734、83335325；地址：南京市北京西路15-2号9号楼403室；邮编：210024）。

附件：江苏省高校毕业生就业创业研究课题开题报告书

省高校招生就业指导服务中心

2021年10月9日

附件
江苏省高校毕业生就业创业研究课题

开 题 报 告 书

	课题编号：

	课题名称：

	课题负责人：

	所在单位：

	联系电话：

	填表日期：

江苏省高校招生就业指导服务中心 制
2021年10月
	一、开题论证简况：开题形式、时间、地点、主持人、评议专家组成、参与人员等。

	二、开题报告要点：题目、内容、研究方法、组织分工、经费分配方案（有经费资助类）、预期成果和进度等，要求具体明确、可操作，3000字左右（可加页）。

	课题负责人签字：

年 月 日

	三、专家组评议要点：侧重于对课题组汇报要点逐项进行可行性评估，并提出意见和建议，1000字左右（可加页）。

	评议专家组长签字：

年 月 日

	四、重要变更：侧重说明对照课题申请书、根据评议专家意见所作的研究计划调整，1000字左右（可加页）。

	课题负责人签字：

年 月 日

	五、课题管理单位意见：

	单位公章：

年 月 日

　江苏省高校招生就业指导服务中心办公室   2021年10月9日印发
　— 6 —
— 5 —